МИИИСТЕРСТВО  цитРОВОГО  РА3ВИТИЯ, с в я з и  и  МАССОВЫХ
коroтаУии[шдвй Российской тЕдЕРАцИИ

ПРИКАЗ

g. t) 2 о)Q х
Москва

O6 утверященхх организационнo-технических мер по обеспечению
информационной безопасности ресурсов сети связи общего пользования,
используемых значимыми объектами критической информационной

инфраструктуры

В соответствии c Федеральным законом от 7 июля 2003 г. 26 126-Ф3 «O связи»,
Федеральным законом о т  2 7  июля  2006  г .  №  149-Ф3 с 0 6  информации,
информационных технологиих и o защите информaции», Федеральным законом от 26
июля 2017  г .  №  187-Ф3 « O  безопасности критической информационной
инфраструктуры Российской  Федерации», постзховлением  Правительства
Российской Федерации oт 8 июня 2019 г. № 743 «Об yтверждении Правил подготовки
x использования ресурсов единой сети электросвязи Российской Федерации для
oбecпечения функциониpoвaния значимыx объектов критической информационной
инфраструктуры», пунктами 5.2.3 и  5.2.26 Положения o Мииис.ср...ве цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвeрдить прилагаемые организационно-технические меры по обеспечению
информационной безопасности ресурсов  с е ти  связи  общего  пользования,
используемых з н а ч и мыми  o б ъ e к т aми  кри тиче ской  информационной
инфраструктуры (для служебного пользoвaния).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра цифрово го  развития ,  с в я з и  и  ма с с о вы х  коммуникаций
Российской Федерации O.A. Иванова.

Министр М . И .  Шадаев